70

Est alter paradisus ibi, nam quicquid habere  
 Mens humana cupit, terra beata parit,  
 Fontibus irriguis fecundus, semine plenus,  
 Floribus insignis fructiferisque bonis ;  
 Terraque cum rore dulces commixta vigores  
 Concepit, et varia gramina nata fouet.  
 Frondibus inde nemus vestitur, floribus ortus,  
 Graminibus campus, seminibusque solum ;  
 Siluaque fronde suo renouatur, et omne virescit  
 Pratum, quod lutea sorde subegit yemps.  
 Mulcebant zephiri natos sine semine flores,  
 Et calor a superis lucidus ornat humum.  
 Tempus et in volucres cantum fundebat, et altis  
 Vocibus ex variis personat omne nemus :  
 Semper idem repetens cuculus de gutture plano  
 Clamat, et est testis temporis ipse noui :  
 Nuncius Aurore modulans voluntabat Alauda

80

90

Desuper, et summi cantat in aure dei;  
 Turtur et ex viridi congaudens tempore fidum  
 In maris obsequium cor vovet ipsa suum;  
 Amissamque sue suplet Philomena loquele  
 Naturam, que suis predicit acta notis:  
 Concinit et Progne de virginitate sororis  
 Lesa, dum tanti sunt in amore doli.  
 Milia mille sonant volucrum velut organa cantus,  
 Et totidem flores lata per arua fragrant:  
 Inter eos certant, ferat vtrum cantus ad aures  
 Aut odor ad nares de bonitate magis:  
 Lis tamen ipsa pia fuit et discordia concors,  
 Dum meriti parilis fulsit vterque status.

Cum natura sue legis dulcedine siluas  
 Replet, et ex omni parte resultat ausi;  
 Cum decus et florum vastos sic induit agros,  
 Ac herbosa coma florida prata colit;  
 Flat leuis in ramis resonans quam dulciter Euris,  
 Dulcis et in ripa murmure plaudit aqua;  
 Omneque sic animal placido de tempore gaudet,  
 Piscis et ob solem fluminis alta petit;  
 Non fuit hoc viuens, cui non renouata voluptas  
 Temporis ex aura dulciter huius erat.  
 Talia cumque videns oculus letatur, et illa  
 In thalamum cordis ducit ad yma viri;  
 Auris et auditu cordis suspiria pulsat,  
 Quo Venus in iuuene poscit amoris opem.  
 Ecce dies talis fuit, in qua tempus amenum  
 Me dabat in lusum girouagare meum.

Omnia finis habet: aderat sic vespera tandem  
 Cum solet occasus intitulare diem:  
 Illa quieta dies solitas compleuerat horas,  
 Dulcibus atque silent organa clausa notis:  
 Merserat in tenebris nox feruida lumina solis,  
 Et sopor ad lectum strinxerat ire virum:  
 Deficiente die tunc flexi corpus ad ymum,  
 Quo lassata solet membra fouere quies.

100 sue...vocis D 101 Progne om. D 106 ad] aut S 113 quam]  
 qui DH<sub>2</sub> 117 veniens D cui] cum DH<sub>2</sub> voluptas om. D  
 124 girovagando D girouogare L